
Trabalho, Respeito eCii.JdanM. 
Ago.-J é., Vez do Povo. 

Oficio n° 230/2022 

) 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

BARRA DO CORDA 
GABINETE DA SECRETARIA 

processo n* ~13 

atur 
o, 

Barra do Corda/MA, 27 de Junho de 2022. 

À Sua Excelência, 
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão. 
Maria Edilma Ferreira Miranda 

Assunto: Solicitação de prestação de serviços de 
construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) à Av. 
José Delfino de Menezes, próximo à Escola CAIC e à 
UEMA, Bairro Altarnira, Município de Barra do 
Corda/MA. 

Exma. Senhora, 

Ao cumprimentá-la cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar de 
Vossa Senhoria a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de 
construção de uma Unidade Básica de Saúde (LJBS) à Av. José Delfino de Menezes, 
próximo à Escola CAIC e à UEMA, Bairro Altamira, Município de Barra do Corda/MA. 

Assim, o presente requerimento tem por finalidade atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde nos serviços à população do Município de Barra do 
Corda/MA, fundamentando-se na necessidade premente de ser criada e/ou 
complementada a infraestrutura básica, tornando-as melhor estruturadas e organizadas, 
proporcionando à população os benefícios socioeconômicos mínimos necessários, além 
de promover a melhoria da qualidade de vida da população local. 

Segue em anexo os competentes memoriais descritivos, planilhas 
orçamentárias, projetos, etc. 

Agradecemos antecipadamente, ao tempo que reiteramos protestos de estima 
e consideração. 

Barra do Corda/MA, 23 de Junho de 2022. 

Respeitosamente, 

NAKYOANE CUNHA ANDRADE 
Secretaria de Saúde Interina 

Portaria 062022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
CNPJ: 06.769.79610001-17 

Rua Isaac Martins, 297 Centro CEP: 65950-000 

DE 84 
1 

CPL 



teu 
BARRA DO CORDA 

Barrado Corda/MA 10 de janeiro de 2022. 

RIGOA 
	Preféitõ dunicípio de írra dó Corda - MA 

Município de Barra do Corda 
http://www.barradocorda.ma.gov.br  1 R. Isac Martins, 297 - centro, Barra do Corda - MA, 65950-000 
Tel.: (99) 3643-2333 

IMPRENSA OFICIAL Secretaria Municipal de Gabinete 

T,..b.II,o, P'Opto o CIO' 
A9Q,JCJ VOZ  dotP.  O 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 06/2022 — GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2022. 

NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE SECRETÁRIA DE SAÚDE 

INTERINA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO 

CORDA/MA' 

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito do Município de Barra do Corda, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE 

Art. 10  - NOMEAR, NAKYOANE CUNHA ANDRADE, inscrita no CPF sob o n1  

008 286 273-71, para exercer o cargo em comissão de Secretária de Saúde Interina 

do Município de Barra do Corda, Estado do Maranhão 

Art. 20  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão. 

Dê-se Ciência 

Publique-se e Cumpra-se 

10/01/2022 Ano II  Edição n°160 1 Certificado por Município de Barra do corda-MA 

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

517 


